
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Токарёвская средняя общеобразовательная школа № 2 

 

Приказ 

 

08.09.2023                                    р.п. Токаревка                                          № 72/4 

 

О формировании групп дополнительного 

образования детей на платной основе  

в 2023-2024 учебном году 

 

В целях реализации ФГОС, на основании ФЗ от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также в целях развития 

творческих способностей детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг и их стоимость на 

2023-2024 учебный год (приложение 1). 

2. Открыть в период с 15.09.2022 по 01.10.2023 по мере формирования 

групп на основании заключенных договоров:  

 8 учебных групп для оказания платных образовательных услуг в 

МБОУ Токаревской СОШ № 2 (приложение 2); 

  4 учебных группы для оказания платных образовательных услуг 

филиале МБОУ Токарёвской СОШ № 2 в д. Гладышево (приложение 3); 

  6 учебных групп для оказания платных образовательных услуг 

филиале МБОУ Токарёвской СОШ № 2 в с. Ивано-Лебедянь (приложение 4); 

  4 учебных групп для оказания платных образовательных услуг 

филиале МБОУ Токарёвской СОШ № 2 в д. Чичерино (приложение 5). 

 

 

 

Директор школы                       Рогачева М.Ю.



Приложение 1 

к приказу от 08.09.2023 г. № 72/4  

Перечень 

платных дополнительных образовательных услуг МБОУ Токаревской СОШ № 2 на 2023-2024 учебный год 

N 

п/

п 

Наименование 

платной 

образовательной 

услуги 

ФИО учителя Вид 

образова

тельной 

програм

мы 

Уровень 

(общеобразоват

ельный, 

профильный) 

Ступен

ь 

образо

-вания 

 

Форма 

оказания 

платной 

образовательн

ой услуги) 

Срок 

обуче

ния 

Объе

м 

часов 

в 

недел

ю 

Общее 

количес

тво 

учебных 

часов по 

програм

ме 

Кол

ичес

тво 

обуч

ающ

ихся 

Оплат

а в 

месяц 

(руб.) 

И
то

го
 (

р
у
б

.)
 

МБОУ Токарёвская СОШ № 2 

1.  «Игра на 

музыкальных 

инструментах» 

Востриков Н.В. дополни

тельная 

общеобразоват

ельный 

1 индивидуальн

ая, групповая 

3 1 90 10 200 2000 

2.  Курс «Грамотей»  Десятникова Т.А. дополни

тельная 

общеобразоват

ельный 

1 групповая 1 1 30 21 200 4200 

3.  «Занимательная 

математика» 

Малина Г.В. дополни

тельная 

общеобразоват

ельный 

1 групповая 1 1 34 13 200 2600 

4.  «Подготовка к 

ОГЭ по 

информатике» 

Попова Л.В. дополни

тельная 

общеобразоват

ельный 

2 групповая 1 1 34 11 200 2200 

5.  «Нетрадиционные 

техники 

рисования» 

Мизгирева Т.А. дополни

тельная 

общеобразоват

ельный 

1 групповая 1 1 30 13 200 2600 

6.  «Математическая 

шкатулка»  

Самылина М.А. 

 

дополни

тельная 

общеобразоват

ельный 

1 групповая 4 1 120 17 200 3400 

7.  «Ученье с 

увлеченьем» 

Алексеева Н.А. дополни

тельная 

общеобразоват

ельный 

1 групповая 1 1 30 10 200 2000 

8.  Школа будущих 

первоклассников 

Десятникова Т.А. 

Алексеева Н.А. 

дополни

тельная 

общеобразоват

ельный 

1 групповая     200  

с. Гладышево 

9.  «Тестовая 

подготовка по 

математике» 

 дополни

тельная 

Общеобразоват

ельный 

2 групповая 1 1 34 2 200 400 



10.  «Практикум по 

русскому языку» 

 дополни

тельная 

общеобразоват

ельный 

2 групповая 1 1 34 2 200 400 

11.  «Практикум 

подготовки к ОГЭ 

по 

обществознанию» 

 дополни

тельная 

общеобразоват

ельный 

2 индивидуальн

ая 

1 1 34 1 200 200 

12.  «Практикум 

подготовки к ОГЭ 

по географии» 

 дополни

тельная 

общеобразоват

ельный 

2 индивидуальн

ая  

1 1 34 1 200 200 

С. Ивано-Лебедянь 

13.  Час грамотности Суздальцева И.Г. дополни

тельная 

общеобразоват

ельный 

1 индивидуальн

ая, групповая 

1 1 34 7 200 1400 

14.  Час грамотности Толкунова Л.А. дополни

тельная 

общеобразоват

ельный 

1 индивидуальн

ая, групповая 

1 1 34 4 200 800 

15.  Математика для 

любознательных 

Сотникова В.И. дополни

тельная 

общеобразоват

ельный 

2 индивидуальн

ая, групповая 

1 1 34 9 200 1800 

16.  Трудности 

русского языка 

Нацвина Т.А. дополни

тельная 

общеобразоват

ельный 

2 индивидуальн

ая, групповая 

1 1 34 9 200 1800 

17.  Зеленый паспорт Платухина Г.Н. дополни

тельная 

общеобразоват

ельный 

2 индивидуальн

ая, групповая 

1 1 34 9 200 1800 

18.  За страницами 

учебника 

обществознания 

Востриков И.Н. дополни

тельная 

общеобразоват

ельный 

2 индивидуальн

ая, групповая 

1 1 34 9 200 1800 

д. Чичерино 

19.  «Русское 

правописание: 

орфография и 

пунктуация» 

Попова Т.А. дополни

тельная 

общеобразоват

ельный 

2 групповая 1 1 34 7 200 1400 

20.  «За страницами 

учебника 

математики» 

Абрамова Е.Г. дополни

тельная 

общеобразоват

ельный 

2 групповая 1 1 34 7 200 1400 

21.  «Общество 

глазами детей» 

Машкова В.Ю. дополни

тельная 

общеобразоват

ельный 

2 групповая 1 1 34 7 200 1400 

22.  «Мир биологии» Егорова Л.Н. дополни

тельная 

общеобразоват

ельный 

2 индивидуальн

ая, групповая 

1 1 34 7 200 1400 

«Школа будущих первоклассников» будет реализовываться с ноября 2023  г.



 


